

SIF-Nyt er tilbage fra sommerferien

SIF vil gerne starte dette nyhedsbrev med at ønske alle vores medlemsklubber og samarbejdspartnere velkommen tilbage fra en ualmindelig god sommer i Danmark. Selvom sommeren endnu er over os, lurer det lidt koldere efterår allerede, og med det, også et kommende kommunalvalg.

SIF ser selvfølgelig gerne, at forholdene for idrætsforeningerne bliver et emne i valgdebatten, og som I vil kunne læse mere om i dette nyhedsbrev, kommer der flere tiltag med interesse for politikere og idrætsforeningerne. I dette nummer af SIF-Nyt vil I kunne læse mere omkring puljen "Idræt for alle", samt hvordan I kan hjælpe os med at sætte idrætten på tapetet i forbindelse med kommunalvalget. Desuden vil det være muligt at læse mere om forskellige tilbud og tilskudsmuligheder for idrætsforeningerne i Fredericia. Hvem ved, måske der er en pose penge til lige netop jeres initiativ?

Ny breddeidrætspulje: "Idræt for alle"

Kulturministeriet og Nordea-Fonden har med puljen "Idræt for alle" endnu en gang inviteret de danske kommuner til at blive breddeidrætskommuner. Puljen er på samlet 20 millioner, og kommunerne kan søge om støtte til initiativer, som sætter fokus på øget bevægelse og motion blandt kommunens borgere.

SIF vil gerne opfordre Byrådet i Fredericia Kommune til at kigge på denne oplagte mulighed for at få profileret Fredericia som en by, der virkelig VIL idrætten. Hvem ved, måske kunne Fredericia endnu en gang blive kåret som årets idrætskommune?

Flere områder kunne være interessante at sætte fokus på i en sådan ansøgning. Fx kan man skabe bedre muligheder for motion og bevægelse i skoler og andre institutioner på børne-/ungeområdet. Dette ved, at de får de bedst mulige forhold for at samarbejde med idrætsforeningerne om bevægelses- og motionsinitiativer, der kan fremme lysten til motion hos børn og unge i Fredericia. Et andet område som kunne være interessant at lave nye initiativer indenfor er idræt for aldersgruppen 30-49 år, som ofte skal tilpasse deres idrætsaktivitet til arbejdet, familien og andre fritidsaktiviteter. Desuden er mulighederne for at forbedre sundheden for den ældre målgruppe oplagt til at blive inddraget i en ansøgning, fx i forlængelse af tiltagene i det kommunale projekt "Længst Muligt I Eget Liv".

Disse tiltag har SIF allerede nu flere beskrevne idéer omkring, og derfor stiller vi os gerne til rådighed. Både når ansøgningen som breddeidrætskommune skal udformes, og når tiltagene herefter skal igangsættes. Hvis der blandt nyhedsbrevets læsere skulle være én eller flere, der har en god idé til et breddeidræts-projekt,

Kontakt

Postadresse

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia
Vestre Ringvej 100
7000 Fredericia

Web

www.s-i-f.dk
formand@s-i-f.dk

Formand

Christoffer Riis Svendsen
26 17 17 22
christoffer@s-i-f.dk

Idrætskonsulent

Casper Due Nielsen
61 33 59 95
casper@s-i-f.dk

Indhold:

- SIF-Nyt er tilbage fra sommerferien
- Ny breddeidrætspulje: "Idræt for alle"
- Rundspørge om idrætsforeningernes forhold i Fredericia
- SIFs nye frivillighedskartotek
- Få omtale af jeres forening og billige annoncer i Elbobladet
- Frist for ansøgning til Tuborgfondet

hører vi selvfølgelig gerne fra jer. Man kan læse Kulturministeriets pressemeddelelse omkring puljen ved at følge dette link:

<http://kum.dk/nyheder-og-presse/pressemeddelelser/2013/juni/mere-motion-og-idrat-i-kommunerne/>

Rundspørge omkring idrætsforeningernes forhold i Fredericia

I forbindelse med det kommende kommunalvalg ønsker SIF at sætte fokus på idrætsforeningernes forhold i Fredericia. Dette får vi mulighed for, da DIF i september måned sender en mail ud med en invitation til at deltage i en spørgeskemaundersøgelse med omkring 20 spørgsmål vedrørende forskellige forhold i kommunen. SIF vil gerne opfordre alle klubber i Fredericia som modtager denne mail til at besvare spørgeskemaet, da vi efterfølgende vil få adgang til resultaterne for Fredericia Kommune, og derigennem vil kunne bruge det i valgkampen. Foreninger, der ikke er medlem i et specialforbund under DIF, vil ikke få mulighed for at deltage, men SIF hører meget gerne fra jer, såfremt I har en holdning til, hvad der kunne gøres bedre for idrætsforeningerne i Fredericia. Kontakt idrætskonsulenten, så kan vi tage en snak.

SIFs nye Frivillighedskartotek

Flere idrætsforeninger er ikke bange for at lave lidt ekstra arbejde, hvis det kan skaffe penge til deltagelse i stævner, arrangementer eller det daglige arbejde i klubben. Hvis jeres forening har et korps af frivillige, som ikke er bange for at tage fat, vil vi nu give idrætsforeninger i Fredericia muligheden for at blive en del af det nye *SIF-Frivillighedskartotek*. I dette kartotek vil virksomheder, kommunen og andre foreninger kunne finde kontaktinformationer på de klubber, som gerne vil tjene lidt ekstra til klubkassen, ved at hjælpe med diverse forefaldende opgaver. Desuden giver kartoteket også andre idrætsforeninger mulighed for at finde samarbejdspartnere, hvis man skulle stå i en situation, hvor der mangler flere frivillige hænder til et arrangement eller lignende.

For at jeres klub kan komme i kartoteket, er alt I skal gøre, at sende kontaktinformationer (mail, telefon eller begge) på en kontaktperson i klubben til casper@s-i-f.dk. Herefter vil denne person blive skrevet op i kartoteket, og virksomheder, andre foreninger med mere vil herefter kunne modtage/se disse informationer ved at kontakte SIF eller kigge på www.s-i-f.dk.

Få omtale af jeres forening og billige annoncer i Elbobladet

Hvis jeres forening har en god historie, eller gerne vil fortælle lidt omkring, hvad I laver i jeres klub/forening, har I nu mulighed for at fortælle om dette gennem SIFs aftale med Elbobladet. I kan kontakte Karina Wærnskjold-Thiesen (kt@elbobladet.dk eller tlf. 76 20 18 59), for at høre mere, og I behøver ikke nødvendigvis have skrevet noget inden. Deadline for dette tilbud er: **Fredag d. 16. august 2013.**

Desuden har SIF og Elbobladet også indgået en fordelagtig aftale, hvor medlemsforeninger i SIF kan få billige annoncer, som kan bruges ved træningsopstart mm.. Ønsker I priser for dette fordelagtige tilbud, kan SIFs idrætskonsulent kontaktes.

Frist for ansøgning til Tuborgfondet

50.000 kr.!

Det er det beløb, som SIF har fået mulighed for at uddele til initiativer hos vores medlemsforeninger i årene 2012, 2013 og 2014 gennem Tuborgfondet. Hvis du ikke var klar over det, er fristen for at søge om midlerne i 2013 den **15. september 2013**. De indsendte ansøgninger bliver behandlet på det efterfølgende Forretningsudvalgsmøde, og pengene vil herefter blive uddelt på SIFs formandsmøde d. 6. november 2013.